

Amtsblatt

Nummer 49 76. Jahrgang Montag, 30. November 2020

Bekanntmachung der Sitzung des Wahlausschusses zur Prüfung der Wahlvorschläge für die Wahl der Gruppe der Ausländerinnen und Ausländer im Integrationsbeirat der Stadt Regensburg im Jahr 2021

Die Sitzung des Wahlausschusses gemäß § 5 Abs. 2 der Wahlordnung für die Gruppe der Ausländerinnen und Ausländer im Integrationsbeirat der Stadt Regensburg (IBWO) zur Prüfung der eingereichten Wahlvorschläge findet statt am

Montag, 07. Dezember, um 11.00 Uhr im Neuen Rathaus, D.-Martin-Luther-Str. 1, 93047 Regensburg, EG, Zimmer 0.004 (barrierefrei) Der Zutritt zu dieser Sitzung ist jedermann gestattet (§ 5 Abs. 4 IBWO). Die notwendigen Abstandsregeln sind einzuhalten. Falls eine weitere Sitzung erforderlich wird, wird diese rechtzeitig öffentlich bekanntgemacht.

Regensburg, 23. November 2020

Dr. Boeckh Stadtwahlleiter

Bekanntmachung der eingereichten Wahlvorschläge für die Wahl der Gruppe der Ausländerinnen und Ausländer im Integrationsbeirat der Stadt Regensburg im Jahr 2021

Für die Wahl der Gruppe der Ausländerinnen und Ausländer im Integrationsbeirat der Stadt Regensburg im Jahr 2021 wurden folgende Wahlvorschläge rechtzeitig bis zum 20. November 2020, 12.00 Uhr eingereicht:

Vorläufige Ordnungszahl	Kennwort
01	MOSAIK – Zusammenleben gestalten
02	BETTER PLACE
03	BRUECKE - Vielfalt verbindet Menschen
04	ConTakt Multikulturelles Forum

Regensburg, 23. November 2020

Öffentliche Bekanntmachung einer Baugenehmigung gemäß Art. 66 Abs. 2 Satz 4 BayBO

Die Stadt Regensburg, Bauordnungsamt, erteilte Herr Florian Schütz mit Bescheid vom 17.11.2020 (Az. 01909/2020 - 02) die beantragte baurechtliche Genehmigung für die Nutzungsänderung von Wohn- und Geschäftshaus mit zwei Gewerbeeinheiten und vier Wohneinheiten zu Wohnhaus mit sechs Wohneinheiten und einer Gewerbeeinheit auf dem Anwesen Regensburg, Schwandorfer Str. 37, 37a, 37b, 37c, Gemarkung Steinweg, Flurstück 176.

Die Genehmigung beinhaltet die Nutzungsänderung einer Gewerbeeinheit im Erdgeschoss des Hauptgebäudes zu zwei Wohneinheiten (insg. sechs Wohneinheiten), der Anbau eines Balkons im 1. OG sowie diverse Grundrissänderungen in der gewerblich genutzten Einheit im nördlichen Grundstücksbereich.

Der Baugenehmigung für das oben beschriebene Vorhaben liegen die mit amtlichem Prüfvermerk vom 17. November 2020 versehenen Bauvorlagen zugrunde.

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe

(in Form dieser öffentlichen Bekanntmachung) Klage beim Bayerischen Verwaltungsgericht Regensburg, Haidplatz 1, 93047 Regensburg, schriftlich, zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle dieses Gerichts oder elektronisch in einer für den Schriftformersatz zugelassenen Form erhoben werden. Die Klage muss den Kläger, die Beklagte (Stadt Regensburg) und den Gegenstand des Klagebegehrens bezeichnen und soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur Begründung dienenden Tatsachen und Beweismittel sollen angegeben, der angefochtene Bescheid soll in Urschrift oder in Abschrift beigefügt werden. Der Klage und allen Schriftsätzen sollen Abschriften für die übrigen Beteiligten beigefügt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung:

Die Monatsfrist wird mit dem Tage dieser öffentlichen Bekanntmachung in Lauf gesetzt (Art. 66 Abs. 2 Satz 6 Bayerische Bauordnung). Eine Klageerhebung in elektronischer Form per einfacher E-Mail ist nicht zugelassen und entfaltet keine rechtlichen Wirkungen. Nähere Informationen zur elektronischen Einlegung von Rechtsbehelfen entnehmen Sie bitte der

Internetpräsenz der Verwaltungsgerichtsbarkeit (www.vgh.bayern.de). Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgerichten infolge der Klageerhebung eine Verfahrensgebühr fällig.

Sonstiger Hinweis:

Nachbarn des Bauvorhabens können die Akten des Baugenehmigungsverfahrens beim Bauordnungsamt der Stadt Regensburg (Neues Rathaus, 3. Obergeschoss, Zi. Nr. 3.044) während der allgemeinen Geschäftszeiten (Montag, Dienstag und Freitag von 8.00 bis 11.30 Uhr sowie am Donnerstag von 8.00 bis 13.00 Uhr und von 15.00 bis 17.30 Uhr) einsehen. Eine vorherige Terminvereinbarung, Telefon (0941) 507-3631, wird empfohlen.

Regensburg, 17. November 2020 Stadt Regensburg Bauordnungsamt Im Auftrag

Frohschammer Leitender Rechtsdirektor

Öffentliche Ausschreibungen

Die Stadt Regensburg

Vergabeamt D.-Martin-Luther-Str. 3 93047 Regensburg Telefon (0941) 507-5629 Fax (0941) 507-4629

Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt folgende Aufträge zu vergeben:

1. Offenes Verfahren nach VOB/A EU

20 E 005 – Planungsleistung Objekt-, Tragwerksplanung und Ingenieurbauwerke Absendung der Auftragsbekanntmachung im EU-Amtsblatt am 19.11.2020

Nähere Informationen zu oben genannter Ausschreibung siehe unter www.vergabe.bayern.de.

2. Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

20 A 200 – Baubegleitende Kampfmitteluntersuchung nach DIN 18323

Nähere Informationen zu oben genannter Ausschreibung siehe unter www.vergabe.bayern.de und www.regensburg.de/vergaben

3. Offenes Verfahren nach VgV

20 E 076 – Abrufrahmenvereinbarung PCs, Notebooks, PC-CADs und Monitore – 2021 – 2024 Absendung der Auftragsbekanntma-

chung im EU-Amtsblatt am 24.11.2020

Nähere Informationen zu oben genannter Ausschreibung siehe unter www.vergabe.bayern.de.

4. Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

20 A 199 – Mittagsverpflegung – Kinderhaus RUBINA 20 A 206 – Sicherheitsdienstleistungen Bürgerstift St. Michael 20 A 207 – Lieferung eines Hubarbeitsbühnenaufbaus und dessen Montage auf ein Lkw-Fahrgestell

Nähere Informationen zu oben genannten Ausschreibungen siehe unter www.regensburg.de/vergaben und www.vergabe.bayern.de

Vorankündigung

Information über beabsichtigte
Beschränkte Ausschreibungen nach
§ 3 a Abs. 2 Nr. 1 VOB/A 2019 ab einem
voraussichtlichen Auftragswert von
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:

Stadt Regensburg Vergabeamt D.-Martin-Luther Str. 3 93047 Regensburg Telefon (0941) 507-5629 Fax (0941) 507-4629

E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

